

L.P.	ZAGADNIENIE	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
1.	Uczestnicy	Czy uczniowie liceów nie mogą być uczestnikami staży?	Uczniowie liceów ogólnokształcących mogą być uczestnikami staży lub praktyk zawodowych. Uczniowie Ci nie mogą brać udziału w stażach uczniowskich.
2.	Aplikacja WOD2021	Czy do wszystkich konkursów na Dolnym Śląsku będzie stosowany generator WOD2021?	Aplikacja WOD2021 jest wykorzystywana do składania wniosków z zakresu FST oraz EFRR. Dla projektów z zakresu EFS+ przeznaczona jest aplikacja SOWA2021.
3.	Obszar interwencji	Rozumiem, że Powiat Kamiennogórski jest włączony i nie może składać wniosku?	Tak, powiat kamiennogórski nie jest objęty interwencją FST.
4.	Kryterium	Prosiłabym o wyjaśnienie zastosowania kryterium formalnego specyficznego nr 4, mianowicie: kryterium głównej siedziby. kryterium to wyklucza z możliwości ubiegania się o dofinansowanie podmioty, które prowadzą szkoły na obszarze subregionu od wielu lat, natomiast dopuszcza ubieganie się podmiotom które np. 7 miesięcy temu rozpoczęły prowadzenie działalności na obszarze subregionu. Dlaczego to kryterium nie brzmi tak jak zdarzało się w poprzedniej perspektywie - tj. posiadanie siedziby na danym obszarze? podmiot który reprezentuję ma główną siedzibę w województwie wielkopolskim, natomiast prowadzi działalność w całej Polsce, w tym w Wałbrzychu i Świdnicy, które znajdują się na obszarze subregionu. Posiadamy także siedziby w oby wyżej wymienionych miastach, które są wpisane do KRS. A jednak jesteśmy wykluczeni z ubiegania się o dofinansowanie w tym konkursie	Zgodnie z zapisami kryterium pn. "Kryterium siedziby głównej" Wnioskodawcą (liderem projektu) musi być podmiot, który ma co najmniej od 6 miesięcy swoją siedzibę główną na terenie województwa dolnośląskiego.
5.	Aplikacja WOD2021	Czy instrukcja wypełniania wniosku dot. wszystkich konkursów - czy będą też osobne instrukcje wypełniania wniosku do każdego konkursu?	INSTRUKCJA wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu w systemie WOD2021 w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 w zakresie Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji zamieszczona na stronie www. pod naborem nr FEDS.09.03-IZ.00-009/23 jest aktualna dla ogłoszonego w dniu 19 maja 2023 r. naboru. ION zakłada możliwość aktualizacji instrukcji przy kolejnych naborach, o czym zostaną Państwo poinformowani, a komunikat w tej sprawie pojawi się na naszej stronie www.

7.	Forma wsparcia	Czy wsparcie pedag-psych może być realizowane poza szkołą i wówczas prowadzone przez osoby inne niż nauczyciele szkolni?	Pomoc psychologiczno-pedagogiczna powinna być organizowana zgodnie z Prawem oświatowym oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. Przedmiotowa pomoc musi być realizowana przez personel wymieniony w ww. rozporządzeniu.
8.	Uczestnicy	Zgodnie z brzmieniem kryterium kwalifikowalności grupy docelowej wsparciem muszą zostać objęci uczniowie szkół ORAZ studenci uczelni wyższych zawodowych. Czy może być realizowany projekt skierowany wyłącznie do uczelni zawodowych albo wyłącznie szkół zawodowych?	Dopuszczamy sytuację, w której wsparciem objęci są wyłącznie uczniowie lub studenci, pod warunkiem, że wszystkie inne warunki określone w Regulaminie wyboru projektów są spełnione.
9.	Uczestnicy	Czy nauczyciel szkolny jest personelem projektu, inaczej - czy może być zatrudniony przez lidera do prowadzenia zajęć pozaszkolnych	W przypadku chęci zatrudnienia w realizowanym przez Państwa projekcie nauczyciela powinni Państwo kierować się w szczególności zasadami określonymi w przepisach krajowych, tj.: ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Lider nie może zatrudniać pracownika Partnera na umowę cywilnoprawną. Podsumowując nauczyciel szkoły jest traktowany jako pracownik Partnera i organu prowadzącego.
10.		Jakie formy zabezpieczenia realizacji projektu są przewidywane?	Forma zabezpieczenia zależy od wartości projektu. Szczegółowe informacje w tym zakresie zawarte są w Rozdziale 21, pn. Czynności wymagane przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu, Regulaminu wyboru projektów. Zabezpieczenie umowy będzie ustalane z Beneficjentem przed podpisaniem Umowy o dofinansowanie projektu.
11.	Stypendium stażowe	Czy stypendium stażowe ma być wypłacane w wysokości 80% minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień wypłaty stypendium czy według zatwierdzonego wniosku o dofinansowanie?	W sytuacji zmiany wysokości minimalnej stawki godzinowej za pracę istnieje możliwość dokonania zmian we wniosku o dofinansowanie projektu i wypłacanie stypendium w nowej kwocie, od dnia obowiązywania nowej stawki.
12.	Wnioskodawcy/ Beneficjenci/ Partnerzy	Kryterium współpracy mówi, że dodatkowe punkty są za współpracę lub partnerstwo z instytucjami rynku pracy/przedsiębiorcami/pracodawcami/organizacjami pracodawców. Czy punkty zostaną przyznane, gdy podmiotem takim będzie wnioskodawca (nie partner).	W sytuacji podjęcia przez szkołę współpracy lub zawiązania partnerstwa z instytucjami rynku pracy/przedsiębiorcami/pracodawcami/organizacjami zrzeszającymi pracodawców kryterium uznaje się za spełnione.

13.	Wnioskodawcy/ Beneficjenci/ Partnerzy	Czy wystarczy że siedziba wnioskodawcy jest na terenie województwa dolnośląskiego i nie musi być na terenie subregionu wałbrzyskiego?	Zgodnie z zapisami kryterium pn. "Kryterium siedziby głównej" Wnioskodawcą (liderem projektu) musi być podmiot, który ma co najmniej od 6 miesięcy swoją siedzibę główną na terenie województwa dolnośląskiego. Natomiast wsparcie w projekcie musi obejmować uczestników z subregionu wałbrzyskiego objętego interwencją FST.
14.	Staż	Czy przewidują Państwo minimalną liczbę godzin stażu?	Minimalny wymiar godzin stażu uczniowskiego dla jednego uczestnika musi wynosić minimum 180 godzin.
15.	Wnioskodawcy/ Beneficjenci/ Partnerzy	Czy kryteria dotyczące doświadczenia musi spełnić wnioskodawca i każdy z partnerów, czy też muszą je spełnić łącznie wszyscy członkowie partnerstwa?	Kryterium określa, że Wnioskodawca/Beneficjent i partnerzy (jeśli dotyczy) ma/mają posiadać doświadczenie w realizacji przedsięwzięć finansowanych ze środków UE i innych. Jeżeli we wniosku realizowanym w partnerstwie nie zostanie wykazane doświadczenie Partnera, to oceniający może odjąć za to punkty. Ocena doświadczenia będzie uwzględniać zakres planowanych działań projektowych. Aby kryterium zostało uznane za spełnione, projekt obligatoryjnie musi uzyskać minimum 9 punktów. Doświadczenie będzie oceniane w trzech aspektach: obszar, w którym udzielane będzie wsparcie przewidziane w ramach projektu, grupy docelowej, do której kierowane będzie wsparcie w projekcie, terytorium, którego dotyczyć będzie realizacja projektu.